
[Verkeersbesluit (gewijzigd) t.b.v. het 

instellen van een (tijdelijk) 

parkeerschijfzone in een deel van het 

centrum van Bedum (Z.HHL.031864)] 

[nr. 2020/30] 

[Burgemeester en wethouders van de gemeente het Hogeland] 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

[Gelet op: 

artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge- 

schiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) ingevolge 

de plaatsing van de verkeerstekens E10 en E11 met onderbord OB206 van Bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbe- 

sluit; 

artikel 37 BABW ingevolgde de tijdelijke plaatsing van verkeersmaatregelen die langer dan vier maanden 

duren een verkeersbesluit genomen moet worden; 

artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van 

de korpschef van de politie Nederland, district Noord-Nederland 

Overwegende dat: 

de Kleinestraat zich bevindt in het centrum van Bedum:- op de Kleinestraat een maximumsnelheid van 

30 km/uur van kracht is; 

aan de Kleinestraat diverse winkels, waaronder een supermarkt en een discountwinkel zitten; 

boven deze winkels diverse appartementen gevestigd zijn; 

ook de overige winkels in het centrum van Bedum via een voetgangersverbinding naar de Kleinestraat 

ontsloten wordt; 

de Kleinestraat voornamelijk een parkeerfunctie heeft; 

de panden aan De Vlijt 6 en 8 de komende periode gesloopt vinden; 

de vrijgekomen locaties aansluitend weer bebouwd worden; 

de sloop- en bouwwerkzaamheden veilig moeten plaatsvinden en hierdoor een bouwhek om de locatie 

gezet wordt; 

door de plaatsing van dit bouwhek ongeveer 15 parkeerplaatsen komen te vervallen; 

de werkzaamheden inmiddels gestart zijn en dat de werkzaamheden tot medio december 2022 gaan 

duren; 

door de sloop- en bouwwerkzaamheden extra verkeer aangetrokken wordt en dat dit verkeer langdurig 

gaat parkeren; 

de ondernemers vrezen dat de parkeerplaatsen op de Kleinestraat hierdoor langdurig bezet zijn en dat 

bezoekers van de aangrenzende winkels en het centrum hierdoor niet meer kort kunnen parkeren; 

Nr. 1349 

STAATSCOURANT 8 januari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 1349 8 januari 2021 1 



in 2018 een parkeeronderzoek is uitgevoerd en dat hieruit blijkt dat er een parkeerbezetting van 71% 

op een gemiddelde werkdag; 

de parkeerdruk zal toenemen als ook werklieden van de sloop- en later bouwwerkzaamheden gaan 

parkeren op de Kleinestraat; 

deze parkeerplaatsen beschikbaar moeten zijn voor het winkelend publiek maar ook voor de bewoners 

van de boven- en aanliggende appartementen die voor het parkeren zijn aangewezen op een parkeer- 

plaats binnen de parkeerschijfzone; 

het daarom wenselijk is om een parkeerschijfzone in te stellen met een maximale parkeerduur van twee 

uren;- de parkeerschijfzone van kracht is op maandag tot en met vrijdag van 09:00 uur tot 18:00 uur; 

deze tijden gekoppeld zijn aan de tijdstippen waarop de genoemde werkzaamheden plaats-vinden; 

door het instellen van een parkeerschijfzone voorkomen wordt dat werknemers van de sloop- en 

bouwwerkzaamheden gaan parkeren op deze parkeerplaatsen; 

zij op het Kerkplein hun voertuig voor langere tijd kunnen parkeren;- dit plein op korte loopafstand van 

de werkzaamheden is; 

- bewoners niet de dupe mogen zijn van de ingestelde parkeerschijfzone en dat zij de mogelijkheid 

krijgen om een ontheffing van de parkeerduur aan te vragen; 

per woning maximaal één ontheffing per voertuig verstrekt wordt en dat de aanvrager moet kunnen 

aantonen dat hij woonachtig is in een appartement waarbij aanvrager voor het parkeren is aangewezen 

op parkeerplaats binnen de (tijdelijke) parkeerschijfzone (appartementen-complex hoek Schoolstraat/De 

Vlijt en de appartementen boven het winkelcomplex aan de Grotestraat te Bedum); 

aanvrager over een voertuig moet beschikken; 

ondernemers niet in aanmerking komen voor een ontheffing van de parkeerduur; 

de sloop- en bouwwerkzaamheden van tijdelijke aard zijn en dat het daarom ook wenselijk is om de 

parkeerschijfzone tijdelijk in te stellen; 

een overleg heeft plaatsgevonden met een vertegenwoordiging van de ondernemers en zij achter deze 

maatregel staan; 

de gemeente Het Hogeland handhavers in dienst heeft die gaan toezien op het juiste gebruik van de 

parkeerschijfzone; 

het, gelet op het voorgaande, het daarom wenselijk is om een parkeerschijfzone op de Kleinestraat in 

Bedum; 

dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde bebording; 

hierdoor voorkomen wordt dat voertuigen langdurig op de parkeerplaats geparkeerd worden en dat 

winkelend publiek en de hiervoor genoemde bewoners van de appartementen daardoor geen parkeer- 

gelegenheid meer hebben; 

deze maatregel geldt voor de periode van 1 februari 2020 tot en met 31 december 2022, of zoveel korter, 

dan wel langer, als voor het uitvoeren van de werkzaamheden noodzakelijk is; 

het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee eenieder 

kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van betrokkenen 

behoren te blijven; 

de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de bruikbaar- 

heid van de weg te waarborgen; 

de onder het kopje 'besluiten' genoemde straten of delen van straten binnen de bebouwde kom ligt en 

in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Het Hogeland; 

het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond 

van het gewijzigde mandaatbesluit van 4 januari 2020 is gemandateerd aan de teamcoach van team 

RO – Infra;- er overeenkomstig artikel 24 van het BABW de gemachtigde van de korpschef van de Politie 

Nederland, district Noord-Nederland bij brief van 14 december 2020, nr. 20201029000213 positief is 

geadviseerd; 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende 

BESLUIT 

Staatscourant 2021 nr. 1349 8 januari 2021 2 



[1. het instellen van een tijdelijke parkeerschijfzone met een maximale parkeerduur van twee uren op 

de Kleinestraat te Bedum door het plaatsen van de borden model E10 en E11, conform bijlage 1 van 

het RVV 1990; 

2. de parkeerschijfzone alleen van kracht te laten zijn van maandag tot en met vrijdag van 09.00 uur tot 

18.00 uur door het plaatsen van onderborden OB206, conformbjlage 1 van het RVV 1990; 

3. de verkeersborden te plaatsen en de fysieke maatregel aan te brengen, zoals aangegeven op de bij 

dit besluit behorende situatietekening: 

4. dit besluit in plaats te stellen van het besluit aangaande deze aangelegenheid d.d. 16 december 2020, 

gepubliceerd in de Nl. Staatscourant d.d. 23 december 2020, welk besluit hierbij is ingetrokken.] 

[Winsum] [6 januari 2021] 

[Burgemeester en wethouders voornoemd,] 

Namens deze, 

[J. Koomans van den Dries] 

[teamcoach Infra-Ruimte] 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
[Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 
bij het college van burgemeester en wethouders van Het Hogeland, Postbus 26, 9980 AA Uithuizen, 
onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam 
en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 
is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, 
tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondis- 
sementsrechtbank Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 781, 9700 AT Groningen vragen een 
voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 
bij de Publieksbalie, gevestigd aan de Hoofdstraat – West 1 te Uithuizen. U kunt dit besluit inzien gedu- 
rende de openingstijden. 

  

Staatscourant 2021 nr. 1349 8 januari 2021 3 


